УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от «08» ноября 2021г.                            г. Алушта                 № 249

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

в общеобразовательных учреждениях

города Алушты в 2021/2022 учебном году

В соответствии с п.23, 31 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 7 ноября 2018г.

№190/1512), приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от

11.10.2021г. №1586 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в

Республике Крым в 2021/2022 учебном году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .  Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в муниципальных

общеобразовательных учреждениях города Алушты в 2021/2022 учебном году в следующие сроки:

- 1 декабря 2021 года;

- 2 февраля 2022 года;

- 4 мая 2022 года.

2. Определить:

2.1. Места проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников текущего

учебного года, экстернов (Приложение 1);

2.2. Места проведения для обучающихся организаций среднего профессионального

образования и выпускников прошлых лет (Приложение 2);

2.3. Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

(Приложение 3);

2.4. Персональный состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

(Приложение 4).

3. Назначить ответственными за организацию и проведение итогового сочинения

(изложения), передачу материалов итогового сочинения (изложения) в РЦОИ:

- Голуб Т.Н., заместителя начальника управления образования и молодёжи;

- Петрову Т.Т., директора МБУ «Центр информационно-методического сопровождения

образовательных организаций» города Алушты.

4. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных

организаций» города Алушты (Петрова Т.Т.), руководителям общеобразовательных учреждений

обеспечить:

4.1. Проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком проведения

итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2021/2022 учебном году утверждённым

приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 11.10.2021г. №1586

«Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2021/2022

учебном году».

4.2. Организационное и технологическое сопровождение проведения итогового сочинения

(изложения).

4.3. Регистрацию обучающихся 11 (12) классов, среднего профессионального образования и

выпускников прошлых лет на основании поданных участниками комплектов документов

(заявление, согласие на обработку персональных данных, рекомендации психолого-медико-

педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления инвалидности, выданные

федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы) в соответствии

с установленными сроками регистрации.

4.4. Внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в региональную

информационную систему «Планирование государственной итоговой аттестации» (далее – РИС

«Планирование ГИА»).

4.5. Контроль за внесением в РИС «Планирование ГИА» данных об участниках итогового

сочинения (изложения).

4.6. Предоставление в Региональный центр обработки информации (далее – РЦОИ)

информации о зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения) путем передачи

РИС «Планирование ГИА» по защищённому каналу в установленные сроки.

4.7. Соблюдение режима информационной безопасности при проведении и проверке

сочинения (изложения).

4.8. Предоставление в РЦОИ в установленные сроки отсканированных изображений

оригиналов бланков ответов итогового сочинения (изложения), протоколов проверки итогового

сочинения (изложения), актов, форм, отчетов и иной сопроводительной документации по

проведению итогового сочинения (изложения) (формы РИС «Планирование ГИА» и др.).

4.9. Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными

результатами итогового сочинения (изложения) не позднее двух рабочих дней после получения из

РЦОИ.

5. Данный приказ разместить на официальных сайтах управления образования, науки и

молодёжи Администрации города Алушты, МБУ «Центр информационно-методического

сопровождения образовательных организаций» города Алушты.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления

образования и молодёжи Голуб Т.Н.

Заместитель главы администрации – начальник

управления образования и молодёжи города Алушты           Г.В. Перепелица

Приложение 1

к приказу управления образования и молодёжи

администрации города Алушты

от 08.11.2021г. №_249

Места проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников текущего учебного года, экстернов

№ Наименование места проведения Адрес места проведения

1 2 3

1
МОУ «Школа-лицей № 1 им. Героя Советского Союза

Николая Георгиевича Саранчева»

г. Алушта, ул. Партизанская, 19

2  МОУ «Школа № 2»  г. Алушта, ул. Красноармейская, 11

3  МОУ «Школа № 3»  г. Алушта, ул. Ялтинская, 19А

4  МОУ «Школа-коллегиум»  г. Алушта, ул. Красноармейская, 11

5  МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»  г. Алушта, с. Изобильное, пер. Почтовый, 10

6  МОУ «Малореченская школа»  г. Алушта, с. Малореченское, ул. Подгорная, 5

7  МОУ «Приветненская школа»  г. Алушта, с. Приветное, ул. К. Маркса, 1

8  МОУ «Маломаякская школа»  г. Алушты, с. Малый Маяк, ул. Таврическая, 5

9  МОУ «Партенитская школа»  г. Алушта, пгт. Партенит, ул. Победы, 1

Приложение 2

к приказу управления образования и молодёжи

администрации города Алушты

от 08.11.2021г. №_249

Места проведения для обучающихся организаций среднего профессионального образования

и выпускников прошлых лет

№ п/п Наименование ППС Адрес ППС

1 1503 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа №3»

города Алушта

г. Алушта, ул. Ялтинская, 19а

Приложение 3

к приказу управления образования и молодёжи

администрации города Алушты

от 08.11.2021г. №_249

Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

в каждой образовательной организации

Наименование образовательной

организации
ФИО члена комиссии по проведению ИС (И) Должность в месте (пункте) проведения ИС (И)

МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя

Советского Союза Николая Георгиевича

Саранчёва» города Алушты

Сергеева Елена Владимировна Руководитель ОО

Маценко Тамара Ивановна Руководитель ППС

Бобылева  Светлана Викторовна Технический специалист

Тумарова  Елена  Александровна

Нескоромная  Анастасия Владимировна

Абрамова Виктория Дмитриевна

Арсенова Анна Александровна

Романенко  Людмила Сергеевна

Пархоменко Людмила Васильевна

Организатор в аудитории

Аладина Татьяна Михайловна,

Петров Сергей Борисович,

Губарь Роман Петрович

Организатор вне аудитории

Пивненко Людмила Викторовна Медицинский работник

МОУ «Школа №2» города Алушты Скрипникова Мария Николаевна Руководитель ОО

Захарова Татьяна Владимировна Руководитель ППС

Донченко Наталья Владимировна

Пихидчук Ирина Анатольевна

Технический специалист

Балабанова Людмила Ивановна

Зайцева Лилия Павловна

Бариева Эльвира Рустемовна

Стыценко Алина Евгеньевна

Керимова Анна Ивановна

Аблялимова Зарина Хайрединовна

Балинченко Людмила Ивановна

Паратуй Анна Арсентьевна

Организатор в аудитории

Табаковская Валентина Евгеньевна

Самарина Елена Трофимовна

Старух Богдан Карлович

Чабанова Галина Васильевна

Компанец Лолита Аркадьевна

Подгорная Лариса Иосифовна

Шашкова Инна Юрьевна

Организатор вне аудитории

Сорочинская Вера Павловна Медицинский работник

МОУ «Школа №3» города Алушта Калиброва Лариса Витальевна Руководитель ОО

Варнавская Наталья Сергеевна Руководитель ППС

Пятков Константин Витальевич

Новикова Анна Александровна

Технический специалист

Ярошевич Ольга Юрьевна

Андриишин Наталья Владимировна

Новикова Анна Александровна

Темирова Динара Руслановна

Кобзарь Виктория Владимировна

Реброва Елена Петровна

Куценко Татьяна Ивановна

Кочерга Оксана Анатольевна

Мороховская Марина Николаевна

Организатор в аудитории

Атаманчук Екатерина Михайловна

Папян Анна Левоновна

Кравченко Ирина Александровна

Организатор вне аудитории

Калиброва Лариса Витальевна Руководитель ОО

МОУ «Малореченская школа» города

Алушты

Караметов Эскендер Шевкетович Руководитель ОО

Корниенко Ольга Владимировна Руководитель ППС

Черномордова Мария Александровна Технический специалист

Панченко Татьяна Ивановна

Амирова Айше Маметовна

Зеленская Антонина Анатольевна

Организатор в аудитории

Теплякова Наталья Леонидовна Организатор вне аудитории

Сорокина Татьяна Георгиевна Медицинский работник

МОУ «Маломаякская школа» город

Алушты

Карпенкова Елена Владимировна Руководитель ОО

Ксензенко Марина Анатольевна Руководитель ППС

Прокофьев Владимир Александрович Технический специалист

Гончарук Екатерина Алексеевна

Рыбалко Надежда Викторовна

Организатор в аудитории

Гашникова Елена Григорьевна

Втулкина Анжела Александровна

Организатор вне аудитории

МОУ «Партенитская школа» города

Алушты

Луст Алена Александровна Руководитель ОО

Савчук Оксана Владимировна Руководитель ППС

Балыхина Виктория Валентиновна Технический специалист

Шалан Наталия Владимировна

Чепель Светлана Александровна

Организатор в аудитории

Инюткина Тамара Леонидовна Организатор вне аудитории

Сидоренко Анна Геннадьевна  Медицинский работник

МОУ «Школа-коллегиум» города Алушты Противенская Ольга Григорьевна Руководитель ОО

Реутова Татьяна Ивановна Руководитель ППС

Лебедева Ксения Евгеньевна Технический специалист

Мазур Ядвига Вячеславовна,

Муратова Адиле Леонидовна

Онищенко Юлия Леонидовна

Юрченко Юлия Александровна

Организатор в аудитории

Головина Маргарита Эдуардовна Организатор вне аудитории

Клементьева Наталья Алексеевна Медицинский работник

Приложение 4

к приказу управления образования и молодёжи

администрации города Алушты

от 08.11.2021г. №_249

Персональный состав территориальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)

№ п/п ФИО эксперта Место работы
Закрепление за пунктами

проверки ИС (И)

Закрепление

общеобразовательных

учреждений за пунктами

проверки ИС (И)

1.  Гулько Наталья

Викторовна,

ответственная за перенос

результатов проверки в

оригиналы работ,

ответственный эксперт

МОУ «Школа №2» города

Алушты

1502 МОУ «Школа №2» города

Алушты

МОУ «Школа №2»

МОУ «Школа-коллегиум»

МОУ «Малореченская школа»

МОУ «Маломаякская школа»

МОУ «Партенитская школа»

2.  Черкес  Ветание  Бекировна МОУ «Школа-лицей №1им.Героя

Советского Союза

Н.Г.Саранчева»

Города Алушты

1502 МОУ «Школа №2» города

Алушты

3.  Коршун Ольга  Михайловна МОУ «Школа-лицей №1им.Героя

Советского Союза

Н.Г.Саранчева»

Города Алушты

1502 МОУ «Школа №2» города

Алушты

4.  Ткаченко Марина

Геннадьевна

МОУ «Школа №2» города

Алушты

1502 МОУ «Школа №2» города

Алушты

5.  Борисова Ирина

Владимировна

МОУ «Школа №2» города

Алушты

1502 МОУ «Школа №2» города

Алушты
6.  Булай Ольга Александровна МОУ «Школа №2» города

Алушты

1502 МОУ «Школа №2» города

Алушты
7.  Лёвкина Юлия Сергеевна МОУ «Партенитская школа»

города Алушты

1502 МОУ «Школа №2» города

Алушты
8.  Ксензенко Марина МОУ «Маломаякская школа» 1502 МОУ «Школа №2» города

Анатольевна города Алушты Алушты
9.  Байрамова Усние

Кязимовна

МОУ «Малореченская школа»

города Алушты

1502 МОУ «Школа №2» города

Алушты
10.  Факидова Эльмира

Энверовна

МОУ «Малореченская школа»

города Алушты

1502 МОУ «Школа №2» города

Алушты
11.  Куртумерова Гульнара

Османовна

МОУ «Малореченская школа»

города Алушты

1502 МОУ «Школа №2» города

Алушты
12.  Паклина Ирина

Аркадьевна,

ответственная за перенос

результатов проверки в

оригиналы работ,

ответственный эксперт

МОУ «Школа №3» города

Алушты

1503 МОУ «Школа №3» города

Алушта

МОУ «Школа-лицей №1 имени

Героя Советского Союза

Николая Георгиевича

Саранчёва»

МОУ «Школа №3»

13.  Темеркая Зарема Куртовна МОУ «Школа №3» города

Алушты

1503 МОУ «Школа №3» города

Алушта
14.  Кочунова Людмила

Витальевна

МОУ «Школа №3» города

Алушты

1503 МОУ «Школа №3» города

Алушта
15.  Деминкова Людмила

Альбертовна

МОУ «Школа №3» города

Алушты

1503 МОУ «Школа №3» города

Алушта
16.  Муединова Анифе

Энверовна

МОУ «Изобильненская школа

им. Э.У.Чалбаша» города

Алушты

1503 МОУ «Школа №3» города

Алушта

17.  Мустафаева Эльзара

Якубовна

МОУ «Изобильненская школа

им. Э.У.Чалбаша» города

Алушты

1503 МОУ «Школа №3» города

Алушта

18.  Полякова Валентина

Петровна

МОУ «Изобильненская школа

им. Э.У.Чалбаша» города

Алушты

1503 МОУ «Школа №3» города

Алушта

19.  Степанова Ирина

Вилоровна

МОУ «Школа-лицей №1им.Героя

Советского Союза

Н.Г.Саранчева»

Города Алушты

1503 МОУ «Школа №3» города

Алушта

20.  Добровольская Ольга

Михайловна

МОУ «Школа-лицей №1им.Героя

Советского Союза

Н.Г.Саранчева»

Города Алушты

1503 МОУ «Школа №3» города

Алушта

21.  Смолина Екатерина

Григорьевна

МОУ «Школа-лицей №1им.Героя

Советского Союза

Н.Г.Саранчева»

Города Алушты

1503 МОУ «Школа №3» города

Алушта